
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание второе) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2023                                          р.п. Токарёвка                                                    № 35 

 

О внесении изменений в решение Троицкоросляйского сельского Совета  

народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 27.12.2022 № 

252 «О бюджете Троицкоросляйского сельсовета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

  

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев и 

обсудив проект решения Совета депутатов Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области «О внесении изменений в решение Троицкоросляйского 

сельского Совета  народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 

27.12.2022 № 252 «О бюджете Троицкоросляйского сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024  и 2025 годов»,             

 

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

          

            1. Внести в решение Троицкоросляйского сельского Совета  народных 

депутатов Токаревского района Тамбовской области от 27.12.2022 № 252 «О 

бюджете Троицкоросляйского сельсовета на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» (далее по тексту - решение от 27.12.2022) следующие 

изменения: 

           1.1. В пункте 1 части 1 статьи 1 цифру «9514,7» заменить соответственно 

цифрой «9703,2». 

           1.2. В пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «9514,7» заменить цифрой «9703,2».            

           1.3. Приложения 2, 3, 4, 5 к решению от 27.12.2022 изложить в редакции 

Приложений 1, 2, 3, 4. 

            2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

            3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк» на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68». 

            4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Токарёвского района                                 Председатель Совета депутатов 

Тамбовской области                                             Токарёвского муниципального округа 

                                                                                Тамбовской области 

                                 В.Н. Айдаров                                                                   Е.Д. Брагина 



  

Приложение № 1 

к решению Совета  депутатов  

Токарёвского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

от 21.09.2023 № 35 

Поступление доходов в бюджет Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на  

2024 

год 

Сумма 

на2025 

год 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 9703,2 7538,5 7392,5 

100 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

5424,5 6583,0 6821,6 

101 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 742,0 610,5 647,7 

101 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 742,0 610,5 647,7 

103 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (работы, 

услуги), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1434,3 1493,2 1558,6 

103 02230 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

679,4 712,4 745,4 

103 02240 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

4,7 4,9 5,0 



103 02250 01  0000110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

750,2 775,9 808,2 

105 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 768,7 1733,0 1820,0 

105 03000 01 0000110 Единый сельскохозяйственный налог 768,7 1733,0 1820,0 

106 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2459,7 2736,1 2784,6 

106 01000 00 0000000 Налог на имущество физических лиц 49 119,1 131 

106 06000 00 0000000 Земельный налог 2410,7 2617,0 2653,6 

108 00000 00 0000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,5 8,8 9,2 

108 04020 01 1000110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

3,5 8,8 9,2 

116 00000 00 0000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1,3 1,4 1,5 

117 15030 10 0000150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

15,0     

200 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4278,7 955,5 570,9 

202 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

821,1 838,1 449,3 

202 10 000 00 0000150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

821,1 838,1 449,3 

202 16001 10 0000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

821,1 838,1 449,3 

202 20000 00 0000150 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

1968,8 0,0 0,0 

202 29999 10 0000150 Прочие субсидии передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

1968,8 0,0 0,0 

202 35118 10 0000150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

112 117,1 121,3 



202 40000 00 0000150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

1376,8 0,3 0,3 

202 49999 10 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

1376,8 0,3 0,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета  депутатов  

Токарёвского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 21.09.2023 № 35 

Ведомственная структура расходов бюджета Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на  2023 годи на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

         

Наименование Вед 

Разд

ел 

Под 

разде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

Сумма 

на 2023 

год  

Сумма 

на 2024 

год 

Сумм

а на 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
          9703,2 7268,3 6881,1 

Общегосударственные вопросы 
859 01 00 

00 0 00 

00000 
  4080,9 3773,8 3578,4 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти, 

объектов РФ, местных 

администраций 

859 01 04 
00 0 00 

00000 
  2462,2 2379,7 2379,7 

Муниципальная программа 

«Совершенствование местного 

самоуправления 

Троицкоросляйского сельсовета и 

развитие муниципальной службы» 

859 01 04 
01 0 00 

00000 
  2461,9 2379,4 2379,4 

Расходы на обеспечение 

функционирования деятельности 

органов местного самоуправления  

859 01 04 
01 0 00 

80010 
  2461,9 2379,4 2379,4 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы поселения 

859 01 04 
01 0 00 

81010 
  776,0 776,0 776,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

859 01 04 
01 0 00 

81010 
120 776,0 776,0 776,0 

Расходы на обеспечение 

Функционирования аппарата органа 

местного  самоуправления 

859 01 04 
01 0 00 

82010 
  1685,9 1603,4 1603,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

859 01 04 
01 0 00 

82010 
120 1685,9 1603,4 1603,4 

Муниципальная программа 

"Развитие института 

гражданского общества" на 2022-

2226 годы 

859 01 04 
1 10 00 

00000 
  0,3 0,3 0,3 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  859 01 04 
1 1 001 

N1300 
  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

)нужд 

859 01 04 
1 1 001 

N1300 
240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного)надзора 

859 01 06 
00 0 00 

00000 
  0,6 0,6 0,6 

Непрограммные расходы 
859 01 06 

99 0 00 

00000 
  0,6 0,6 0,6 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в 

рамках непрограммных расходов. 

859 01 06 
99 2 01 

86050 
  0,6 0,6 0,6 

Иные межбюджетные трансферты 
859 01 06 

99 2 01 

86050 
540 0,6 0,6 0,6 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 859 1 07 

00 0 00 

00000   0,0 
    

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные)органы местного 

самоуправления 859 1 07 

992 00 

86150   0,0 

    

Специальные расходы 859 1 07 

9 920 086 

150 880 0,0 
    

Резервные фонды 
859 01 11 

00 0 00 

00000 
  50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

Троицкоросляйского сельсовета 

859 01 11 
99 1 00 

87100 
  50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 
859 01 11 

99 1 00 

87100 
870 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы  в области 

национальной экономики 
859 01 13 

00 0 00 

00000 
  1568,1 1343,5 1148,1 

Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивой 

деятельности администрации 

Троицкоросляйского сельсовета» 

859 01 13 
02 0 00 

00000 
  1349,6 1343,5 1148,1 

Прочие мероприятия, связанные с  

общегосударственным управлением 

859 01 13 
02 0 00 

80020 
  1349,6 1313,5 1118,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 01 13 
02 0 00 

80020 
240 1349,6 1313,5 1118,1 



Уплата  налогов,  сборов и иных  

платежей 859 01 13 
02 0 00 

80020 
850 30,0 30,0 30,0 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд 

859 01 13 
992 00 

88200 
  188,5     

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

859 01 13 
992 00 

88200 
120 188,5     

Национальная оборона 
859 02 00 

00 0 00 

00000 
  112,0 117,1 121,3 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
859 02 03 

00 0 00 

00000 
  112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

«Подготовка граждан  к военной  

службе» на 2019-2024 годы 

859 02 03 
05 0 00 

00000 
  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие  

«Полномочия по осуществлению  

первичного воинского учета  на 

территориях,  где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

859 02 03 
05 0 01 

00000 
  112,0 117,1 121,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений на 

осуществление ими полномочий 

Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

859 02 03 
05 0 01 

51180 
  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

859 02 03 
05 0 01 

51180 
120 112,0 117,1 121,3 

Национальная экономика 
859 04 00 

00 0 00 

00000 
  3518,1 1459,4 1459,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
859 04 09 

00 0 00 

00000 
  3518,1 1409,4 1409,4 



Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог в 

сельских поселениях на 2019-2024 

годы» 

859 04 09 
04 0 00  

00000 
  1434,3 1409,4 1409,4 

Основное мероприятие «Создание и 

развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» 

859 04 09 
04 0 01 

00000 
  1434,3 1409,4 1409,4 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

859 04 09 
04 0 01 

87010 
  1434,3 1409,4 1409,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 04 09 
04 0 01 

87010 
240 1434,3 1409,4 1409,4 

Реализация инициативных проектов 
859 04 09 

04 0 02S 

0220 
  2083,8     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 04 09 
04 0 02S 

0220 
240 2083,8     

Другие вопросы  в области 

национальной экономики 

859 04 12 
00 0 00 

00000 
  0,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление  

муниципальной собственностью» на 

2022-2026годы 

859 04 12 
06 0 00 

00000 
  0,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Эффективное управление  

муниципальной собственностью» 

859 04 12 
06 0 01 

00000 
  0,0 50,0 50,0 



Выполнение работ по внесению  

изменений  в правила  

землепользования  и застройки  в 

части  корректировки  границ  

территориальных  зон и 

градостроительных регламентов , а 

так же  по проведению  кадастровых 

работ в целях  подготовки  

обязательного  приложения к 

правилам  землепользования  и 

застройки , содержащего ведения о 

границах территориальных зон, 

которые должны  включать в себя  

графическое описание  

местоположения границ  

территориальных зон,  перечень 

координат  характерных точек  этих 

границ в системе  координат, 

используемой  для ведения Единого 

государственного реестра  

недвижимости. 

859 04 12 
06 0 01 

87910 
  0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) 

нужд 

859 04 12 
06 0 01 

87910 
240 0,0 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
859 05 00 

00 0 00 

00000 
  448,3 374,1 178,1 

Коммунальное хозяйство 859 05 02     120,0 100,0 66,3 

Муниципальная программа 

«Развитие 

водоснабжения,водоотведения и 

очистка сточных вод на территории 

Троицкоросляйского сельсовета»   05 02 
03 0 00 

00000 
  120,0 100,0 66,3 

Основные мероприятие «  

«Реализация мероприятий по 

развитию водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных 

вод на территории 

Троицкоросляйского сельсовета» 
  05 02 

030 01 

81090 
  120,0 100,0 66,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд   05 02 
030 01 

81090 
240 120,0 100,0 66,3 

Благоустройство 859 05 03     328,3 274,1 111,8 



Муниципальная программа 

«Благоустройство» на 2019-2024 

годы» 

859 05 03 
07 0 00 

00000 
  328,3 274,1 111,8 

Основное мероприятие 

«Содержание  и благоустройство 

территории Троицкоросляйского 

сельсовета» 

859 05 03 
070 01 

85970 
  304,3 174,1 61,8 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства по 

благоустройству территории 

поселений 

859 05 03 
070 01 

85970 
  304,3 174,1 61,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) 

нужд 

859 05 03 
07 0 01 

85970 
240 304,3 174,1 61,8 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства по 

благоустройству кладбища. 

859 05 03 
07 0 01 

85980 
  24,0 50,0 16,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных ) 

нужд 

859 05 03 
07 0 01 

85980 
240 24,0 50,0 16,3 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства ремонту 

памятника 

859 05 03 
07 0 01 

85990 
  0,0 50,0 33,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 05 03 
07 0 01 

85990 
240 0,0 50,0 33,7 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий» 859 05 03 
09 0 

0000000 
  0,0 0,0 0,0 



Основные мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

комплексного развития сельских 

территорий «Реализация проектов 

по благоустройству» 859 05 03 
09 0 

0100000 
  0,0 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий из 

средств местного бюджета 859 05 03 
09 0 

0185960 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
859 05 03 

09 0 

0185960 
240 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 
859 08 00 

00 0 00 

00000 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Культура 
859 08 01 

00 0 00 

00000 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Муниципальная программа « 

Развитие культуры» на 2019-2024 

годы 

859 08 01 
08 0 00 

00000 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Основное мероприятие  «Реализация 

мероприятий  по созданию условий  

для организации и проведения  

досуга жителей сельских 

поселений» 

859 08 01 
08 0 01 

00000 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые муниципальным 

районам из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

859 08 01 
08 0 01 

86050 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Межбюджетные трансферты 
859 08 01 

08 0 01 

86050 
540 1523,9 1523,9 1523,9 

Социальная  политика 
859 10 00 

00 0 00 

00000 
  20,0 20,0 20,0 

Социальное обеспечение населения 
859 10 03 

00 0 00 

00000 
  20,0 20,0 20,0 



Оказание  адресной  социальной  

помощи  гражданам 

859 10 03 
99 2 00 

83250 
  20,0 20,0 20,0 

Социальные выплаты  гражданам, 

кроме  публичных  нормативных  

социальных  выплат 

859 10 03 
99 2 00 

83250 
320 20,0 20,0 20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 3 

к решению Совета  депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области   

от 21.09.2023 № 35 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета сельсовета и не программным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета сельсовета на 2023-2025 годы 

 

тыс. рублей 

Наименование 

Раздел 
Под 

раздел Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма на 

2023 г 2024 г 2025 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
        9703,2 7268,3 6881,1 

Общегосударственные вопросы 
01 00     4080,9 3773,8 3578,4 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти, 

объектов РФ, местных 

администраций 

01 04     2462,2 2379,7 2379,7 

Расходы на обеспечение 

функционирования органов местного 

самоуправления 
01 04 

01 0 00 

80010 
  2461,9 2379,4 2379,4 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы поселения 01 04 
01 0 00 

81010 
  776,0 776,0 776,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 

01 0 00 

81010 
120 776,0 776,0 776,0 

Расходы на обеспечение 

Функционирования аппарата органа 

местного самоуправления 
01 04 

01 0 00 

82010 
  1685,9 1603,4 1603,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 

01 0 00 

82010 
120 1685,9 1603,4 1603,4 

Муниципальная программа 

"Развитие института гражданского 

общества" на 2022-2226 годы 

01 04 
11 000 

00000 
  0,3 0,3 0,3 



Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в рамках непрограммных 

расходов 

01 04 
1 1 001 

N1300 
  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 

1 1 001 

N1300 
240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового(финансово 

бюджетного)надзора 

01 06     0,6 0,6 0,6 

Непрограммные расходы  
01 06 

99 0 00 

00000 
  0,6 0,6 0,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в 

рамках непрограммных расходов. 

01 06 
99 2 01 

86050 
  0,6 0,6 0,6 

Иные межбюджетные трансферты 
01 06 

99 2 01 

86050 
540 0,6 0,6 0,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 1 07 

00 0 00 

00000   0,0 
    

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные)органы местного 

самоуправления 1 07 

992 00 

86150   0,0 

    

Специальные расходы 1 07 

9 920 

086 150 880 0,0 
    

Резервные фонды  01 11     50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

Троицкоросляйского сельсовета  01 11 
99 2 00 

87100 
  50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 
01 11 

99 2 00 

87100 
870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     1568,1 1343,5 1148,1 

Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивой 

деятельности администрации 

Троицкоросляйского сельсовета» 

01 13 
02 0 00 

00000 
  1349,6 1343,5 1148,1 



Прочие мероприятия, связанные с  

общегосударственным управлением 01 13 
02 0 00 

80020 
  1349,6 1313,5 1118,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 

02 0 00 

80020 
240 1349,6 1313,5 1118,1 

Уплата  налогов,  сборов и иных  

платежей 01 13 
02 0 00 

80020 
850 30,0 30,0 30,0 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд 
01 13 

992 00 

88200 
  188,5     

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 
992 00 

88200 
120 188,5     

Национальная оборона 02 00     112,0 117,1 121,3 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 02 03     112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа« 

Подготовка граждан  к военной  

службе»  
02 03 

05 0 00 

00000 
  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие  «Полномочия 

по осуществлению  первичного 

воинского учета  на территориях,  где 

отсутствуют военные комиссариаты» 02 03 
05 0 01 

00000 
  112,0 117,1 121,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению субвенций 

бюджетам поселений на 

осуществление ими полномочий 

Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
05 0 01 

51180 
  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных муниципальных) 

органов 
02 03 

05 0 01 

51180 
120 112,0 117,1 121,3 

Национальная экономика 04 00     3518,1 1459,4 1459,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     3518,1 1409,4 1409,4 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог в сельских 

поселениях» 

04 09 
04 0 00  

00000 
  1434,3 1409,4 1409,4 



Основное мероприятие «Создание и 

развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» 
04 09 

04 0 01 

00000 
  1434,3 1409,4 1409,4 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 
04 09 

040 0 1 

87010 
  1434,3 1409,4 1409,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 

040 0 1 

87010 
240 1434,3 1409,4 1409,4 

Реализация инициативных проектов 
04 09 

04 0 02S 

0220 
  2083,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 

04 0 02S 

0220 
240 2083,8     

Другие вопросы  в области 

национальной экономики 
04 12     0,0 50,0 50,0 

 Муниципальная программа 

«Эффективное управление  

муниципальной собственностью»  04 12 
060 00 

00000 
  0,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Эффективное управление  

муниципальной собственность» 04 12 
060 01 

00000 
  0,0 50,0 50,0 

Выполнение работ по внесению  

изменений  в правила  

землепользования  и застройки  в 

части  корректировки  границ  

территориальных  зон и 

градостроительных регламентов, а 

так же  по проведению  кадастровых 

работ в целях  подготовки  

обязательного  приложения к 

правилам  землепользования  и 

застройки , содержащего ведения о 

границах территориальных зон, 

которые должны  включать в себя  

графическое описание  

местоположения границ  

территориальных зон,  перечень 

координат  характерных точек  этих 

границ в системе  координат, 

используемой  для ведения Единого 

государственного реестра  

недвижимости. 

04 12 
06 0 

0187910 
  0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 

06 0 

0187910 
240 0,0 50,0 50,0 



Жилищно-коммунальное хозяйство 
05 00     448,3 374,1 178,1 

Коммунальное хозяйство 05 02     120,0 100,0 66,3 

Муниципальная программа 

«Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистка сточных 

вод на территории 

Троицкоросляйского сельсовета » 

05 02 
03 0 00 

00000 
  120,0 100,0 66,3 

Основные мероприятие   «Реализация 

мероприятий по развитию 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории 

Троицкоросляйского сельсовета» 
05 02 

030 01 

81090 
  120,0 100,0 66,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 
030 01 

81090 
240 120,0 100,0 66,3 

Благоустройство 
05 03 

00 0 00 

00000 
  328,3 274,1 111,8 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство»   05 03 
07 0 00 

00000 
  328,3 274,1 111,8 

Основное мероприятие «Содержание 

и благоустройство территории 

Троицкоросляйского сельсовета»  05 03 
07 0 01 

00000 
  328,3 274,1 111,8 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства по 

благоустройству территории 

поселений 

05 03 
07 0 01 

85970 
  304,3 174,1 61,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 

07 0 01 

85970 
240 304,3 174,1 61,8 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства по 

благоустройству кладбища.  
05 03 

07 0 01 

85980 
  24,0 50,0 16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 
05 03 

07 0 01 

85980 
240 24,0 50,0 16,3 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства ремонту 

памятника 
05 03 

07 0 01 

85990 
  0,0 50,0 33,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 

07 0 01 

85990 
240 0,0 50,0 33,7 



Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий» 
05 03 

09 0 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

комплексного развития сельских 

территорий «Реализация проектов по 

благоустройству» 

05 03 
09 0 

0100000 
  0,0 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий из местного 

бюджета 
05 03 

09 0 

0185960 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 

09 0 

0185960 
240 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 
08 00     1523,9 1523,9 1523,9 

Культура 08 01     1523,9 1523,9 1523,9 

Муниципальная программа  

«Развитие культуры»  08 01 
08 0 00 

00000 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Основное мероприятие  «Реализация 

мероприятий  по созданию условий  

для организации и проведения  досуга 

жителей сельских поселений» 
08 01 

08 0 01 

00000 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые муниципальным 

районам из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

08 01 
08 0 01 

86050 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Межбюджетные трансферты                                                                                                                                              
08 01 

08 0 01 

86050 
540 1523,9 1523,9 1523,9 

Социальная  политика  10 00     20,0 20,0 20,0 

Социальное обеспечение населения  
10 03     20,0 20,0 20,0 

Оказание  адресной  социальной  

помощи  гражданам 10 03 
99 2 00 

83100 
  20,0 20,0 20,0 

Социальные выплаты  гражданам, 

кроме  публичных  нормативных  

социальных  выплат 
10 03 

99 2 00 

83100 
320 20,0 20,0 20,0 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению Совета  депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области   

от 21.09.2023 № 35 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Троицкоросляйского 

сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельсовета  на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Наименование 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на 

2023 

год 

Сумма 

на 

2024 

год 

Сумма 

на 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     9703,2 7268,3 6881,1 

Программные расходы     9444,1 7197,7 6810,5 

Муниципальная программа «Совершенствование 

местного самоуправления Троицкоросляйского 

сельсовета и развитие муниципальной службы» 

01 0 00 

00000 
  2461,9 2379,4 2379,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
01 0 00 

00000 
  2461,9 2379,4 2379,4 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления 01 0 00 

80010 
  2461,9 2379,4 2379,4 

Расходы на обеспечение функционирования главы 

поселения 
01 0 00 

81010 
  776,0 776,0 776,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 0 00 

81010 
120 776,0 776,0 776,0 

Расходы на обеспечение функционирования аппарата 

органа местного самоуправления 01 0 00 

82010 
  1685,9 1603,4 1603,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 0 00 

82010 
120 1685,9 1603,4 1586 

Муниципальная программа "Развитие института 

гражданского общества" на 2022-2226 годы 

1 1 000 

00000 
  0,3 0,3 0,3 



Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  
1 1 001 

N1300 
  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 1 001 

N1300 
240 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа «Обеспечение 

устойчивой деятельности администрации 

Троицкоросляйского сельсовета» 

02 0 00 

00000 
  1379,6 1343,5 1148,1 

Мероприятия, связанные с общегосударственным 

управлением 

02 0 00 

80000 
  1349,6 1313,5 1118,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 

80020 
240 1349,6 1313,5 1118,1 

Уплата  налогов,  сборов и иных  платежей 02 0 00 

80020 
850 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Развитие 

водоснабжения, водоотведения и очистка сточных 

вод на территории Троицкоросляйского 

сельсовета» 
03 0 00 

00000 
  120,0 100,0 66,3 

Основные мероприятие «  «Реализация мероприятий 

по развитию водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории 

Троицкоросляйского сельсовета» 
030 01 

81090 
  120,0 100,0 66,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 030 01 

81090 
240 120,0 100,0 66,3 

Муниципальная программа «Совершенствование 

и развитие сети автомобильных дорог в сельских 

поселениях» 
04 0 00 

00000 
  3518,1 1409,4 1409,4 

Основное мероприятие «Создание и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 
04 0  01 

00000 
  1434,3 1409,4 1409,4 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
04 0 01 

87010 
  1434,3 1409,4 1409,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 

87010 
240 1434,3 1409,4 1409,4 



Реализация инициативных проектов 

04 0 02S 

0220 
  2083,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 0 02S 

0220 
240 2083,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Подготовка  граждан 

к военной  службе»  05 0 00 

00000 
  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие  «Полномочия  по 

осуществлению  первичного воинского учета на 

территориях, где  отсутствуют  военные  

комиссариаты» 

05 0 01 

00000 
  112,0 117,1 121,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по расчету и предоставлению субвенций 

бюджетам поселений на осуществление ими 

полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты.  
05 0 01 

51180 
  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплату   персоналу  

государственных(муниципальных) органов 05 0 01 

51180 
120 112,0 117,1 121,3 

 Муниципальная программа «Эффективное 

управление  муниципальной собственностью»  06 0 00 

00000 
  0,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Эффективное управление  

муниципальной собственностью» 06 0 01 

00000 
  0,0 50,0 50,0 

Выполнение работ по внесению  изменений  в правила  

землепользования  и застройки  в части  

корректировки  границ  территориальных  зон и 

градостроительных регламентов, а так же  по 

проведению  кадастровых работ в целях  подготовки  

обязательного  приложения к правилам  

землепользования  и застройки, содержащего ведения 

о границах территориальных зон, которые должны  

включать в себя  графическое описание  

местоположения границ  территориальных зон,  

перечень координат  характерных точек  этих границ 

в системе  координат, используемой  для ведения 

Единого государственного реестра  недвижимости. 

06 0 01 

87910 
  0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 
06 0 01 

87910 
240 0,0 50,0 50,0 

 Муниципальная программа «Благоустройство»   07 0 00 

00000 
  328,3 274,1 111,8 



Основное мероприятие «Содержание и 

благоустройство территории Троицкоросляйского 

сельсовета»  

07 0 01 

85970 
  304,3 174,1 61,8 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству территории поселений  07 0 01 

85970 
  304,3 174,1 61,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 

85970 
240 304,3 174,1 61,8 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству кладбища.  07 0 

0185980 
  24,0 50,0 16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 

85980 
240 24,0 50,0 16,3 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства по ремонту памятника.  07 0 01 

85990 
  0,0 50,0 33,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 

85990 
240 0,0 50,0 33,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры»  08 0 00 

00000 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Основное мероприятие  «Реализация  мероприятий  по  

созданию  условий для  организации  и проведения  

досуга  жителей  сельских  поселений» 
08 0 01 

00000 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

муниципальным районам из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями.  
08 0 01 

86050 
  1523,9 1523,9 1523,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 

86050 
540 1523,9 1523,9 1523,9 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий» 09 0 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 



Основные мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению комплексного развития сельских 

территорий «Реализация проектов по 

благоустройству» 
09 0 

0100000 
  0,0 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий из средств местного бюджета 09 0 

0185960 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 

0185960 
240 0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 99 2 00 

00000 
  259,1 70,6 70,6 

Оказание  адресной социальной помощи гражданам 99 2 00 

83100 
  20,0 20,0 20,0 

Социальные выплаты  гражданам , кроме  публичных  

нормативных  социальных  выплат 99 2 00 

83100 
320 20,0 20,0 20,0 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд 

992 00 

88200 
  188,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

992 00 

88200 
120 188,5 0,0 0,0 

Резервный фонд  Администрации 

Троицкоросляйского сельсовета   
99 2 00 

87100 
  50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 99 2 00 

87100 
870 50,0 50,0 50,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями в рамках 

непрограммных расходов 
99 2 01 

86050 
  0,6 0,6 0,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 2 01 

86050 
540 0,6 0,6 0,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

00 0 00 

00000 
  0 0 0 

Проведение выборов в законодательные 

(представительные)органы местного самоуправления 

992 00 

86150 

  0 0 0 

Специальные расходы 

9 920 

086 150 
880 0 0 0 

 


